災害情報研究会 H27 年度 第 5 回会合議事録

1.日時：2015 年 9 月 18 日（金） 15:30～17:15

2.場所：BCAO 日本橋事務所

3.進行：市川座長（レスキューナウ）

4.記録：高木（富士通エフサス）

5.出席者（8 名：敬称略・順不同）

市川（レスキューナウ）、野田（アジア航測）、高橋（インフォコム）、大島（富士通ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ）、

松岡（富士通 FIP）、東根（建設環境）、前田（富士火災）、高木（富士通エフサス）

6.実施内容

(1) アクションカードの編集作業

■アクションカードＡ-7-8「余震の可能性」

・アクションＡ-7-5 をベースとして、「自社被害」を「余震の可能性」に置き換え 完成。

■アクションカードＡ-10「部署間の連絡および調整」

・アクション項目 アクション名 修正漏れのため修正

a10-部署間の調整 ⇒ a10-部署間の連絡および調整

■アクションカードＡ-11「災害対応の意思決定」

・上段 アクションの説明文変更

「災害対策本部は、今回の災害対応の基本方針を定め、現地対策本部に周知し、

 災害対応の行動を指示する。」

  ・i34 の文言変更

    この段階で、「結果」は早いことから「・・・実施結果」⇒「・・・実施状況」変更

  （アクションカード a20  i34 の文言も修正）

■アクションカードＡ-14「代替手段による事業継続判断」

・i46「代替手段の切替判断結果」

 どのアクションの in にもなってないことから a15 のインプットに追加

  （a15 には仮挿入し次回 詳細な検討を行う。

ペンディング項目：a11 検討時

・a11 アウトプット i36「災害対策本部の解散指示・宣言」には本部解散基準が必要

 となるが、解散基準を作るアクションが現状ない。 どこかに追加が必要。

  （インプット i31「災害対応の基本方針」に含まれているはず！）

7.次回研究会

日時：平成 27 年 10 月 16 日（金）15：00～17：00

  ※11 月 13 日 減防館見学にともない 11 月 20 日は休会。

場所：BCAO 日本橋事務所

議題：アクションカード A-15 以降の編集作業を実施予定

8.名古屋大学減防館見学

11 月 13 日（金）見学&講演 15：00～17：30、懇親会 17：30～19：00

※減災館の見学における集合場所、時間は

 地下鉄「東山線」名古屋大学駅 改札付近 14：46 集合

 ご参考：乗り換え案内（お奨め）

     名古屋（14：17）～ 金山（14：20） 東海道線

     金山（14：25） ～ 名古屋大学駅（14：46） 地下鉄名城線

※減災館の見学参加、懇親会参加については、「伝助」に入力をお願いします。

以 上